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Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych, 
przepełnionych nadzieją, optymizmem i miłością! 

Radosnego, wiosennego nastroju, serdecznych spotkań 
w gronie rodziny i wśród przyjaciół życzą 

Zarząd i pracownicy 
Towarzystwa Budownictwa 

Społecznego.
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Plan remontów 2017

Na froncie robót

Czy wiesz, że…
...na stronie www.tbsglogow.pl/strefa-mieszkańca 

znajdują się dokumenty do pobrania oraz tzw. E-BOK 
(Elektroniczne Biuro Obsługo Klienta). 

Wśród dokumentów można pobrać m.in. wszystkie  re-
gulaminy TBS, formularze wniosków, oświadczeń i innych 

niezbędnych przyszłym i obecnym najemcom dokumen-
tów. Zachęcamy do korzystania.

Dzięki E-BOK najemca sam może kontrolować swoje 
wpłaty oraz w łatwy sposób zgłaszać ewentualne uster-
ki.

Do ciekawostek, choć 
niezbyt sympatycznych, 
należy usunięcie gniazd os na 
jednym z budynków. Wachlarz 
ubiegłorocznych remontów 
i zadań  był naprawdę szero-
ki, ale prawdziwa remontowa 
rewolucja czeka mieszkańców 
w tym roku. Czego możemy 
się spodziewać?

Najbardziej kosztochłonny-
mi inwestycjami będą remonty 
balkonów w budynkach TBS nr 
3, 4, 5, 6 (tutaj także naprawa 
ścian zewnętrznych) i TBS nr 
8, docieplenie ścian szczyto-
wych w TBS nr 4, 5, 7, remont 
pokrycia dachowego TBS nr 2 
w klatce 6 i 6a, renowacja komi-
nów i naprawa elewacji w TBS 
nr 1 i naprawa oraz wymiana 
pieców gazowych w TBS nr 13.

Ponad 153 tys. zł przezna-
czonych zostało na renowację 
placu zabaw przy TBS nr 12 
(w trakcie realizacji; zakoń-
czenie prac przewidziano na 
początek maja). W trakcie 
realizacji jest także wykonanie 

oświetlenia zewnętrznego TBS 
nr 7 i oświetlenia policyjnego 
TBS nr 10.  

Wszystkie wymienione 
inwestycje stanowią tylko 
część zaplanowanych działań. 
Wspomnijmy tylko jeszcze, 
że planuje się także m.in. 
takie „prozaiczne” aczkol-
wiek równie kosztochłonne 
remonty i roboty, jak wymia-
na liczników ciepła w TBS nr 

Jeśli spojrzeć na listę przeprowadzonych w ubiegłym roku remon-
tów, modernizacji i zmian, to uwzględnia ona aż 54 pozycje. Ich za-
kres był naprawdę różny – od napraw mechanizmów bram garażo-
wych, poprzez wymianę okien, naprawę oświetlenia, aż po wymianę 
płytek podłogowych i remont ścian.

12, wymiana stolarki okiennej, 
utrzymanie terenów zielonych, 
montaż nawietrzaków okien-
nych w TBS nr 11, przeglądy 
instalacji i wodomierzy.

Część zaplanowanych 
prac już zakończono. Chodzi 
m.in. o docieplenie stropu 
garażu pod mieszkaniem przy 
ul. Kołłątaja oraz obniżenie 
bramy garażowej w jednym 
z budynków.

W sumie planowany zakres 
remontowy ma zamknąć 
się rekordową kwotą ponad 
miliona złotych. Poprawa 
stanu technicznego budynków 
i ich otoczenia nie jest jednak 
tylko poprawą estetyki, ale 
koniecznością. Chodzi nie tylko 
o funkcjonalność i komfort 
użytkowania, ale i bezpie-
czeństwo najemców. „Chodzi 
o to, aby cały czas utrzymać 
wysoki standard zamieszkania. 

Niezwykle istotne jest także 
bezpieczeństwo mieszkań-
ców. Warto zauważyć, że gro 
środków przeznaczanych jest 
na serwis, konserwację i prze-
glądy urządzeń gazowniczych, 
klimatyzacyjnych i pieców, ale 
na tych czynnościach nie 
można oszczędzać – mówi 
Robert Musiał, prezes 
TBS w Głogowie”. Już 
ponad 900 głogowskich 
rodzin mieszka dziś 
w 13 budynkach TBS. 
To niewątpliwie powód 

do zadowolenia, ale i ogrom 
wyzwań. Tak, jak w każdym 
gospodarstwie domowym, tak 
i w zasobach TBS niezbędne 
są remonty. Życzymy zatem 
zrealizowania zamierzeń. 

Masz sprawę? Napisz lub 
zadzwoń, a my przenalizujemy 
temat i zaplanujemy jego 
realizację. 

TBS 13

TBS 1

TBS 2

TBS 3-6

TBS 7



4

T
B
S 5

  PWiK zachęca do 
pica wody prosto 
z kranu. Czy fak-
tycznie woda z wa-
szego ujęcia nam 
nie  zaszkodzi?
- Nasza woda 

pochodzi ze studni 
głębinowych w Serbach. Jej jakość jest 
tak dobra, że nie wymaga chemicznego 
uzdatniania. Jest tylko napowietrza-
na i filtrowana. Do jej dezynfekowa-
nia używamy lamp ultrafioletowych. 
Promienie UV niszczą drobnoustroje, 
ale nie zmieniają smaku wody. Jakość 
wody wodociągowej określa polskie 
prawo oraz regulacje Unii Europejskiej. 
Woda z kranu w Paryżu, Warszawie czy 
w Głogowie musi spełnić takie same 
wymagania.

  Czy zanim woda trafi do naszych 
kranów jest w jakiś sposób kontro-
lowana?
- W głogowskich wodociągach 

pierwszymi testerami jakości wody są 
małże. I sądząc po ich zachowaniu, któ-
re jest monitorowane przez całą dobę, 
są naszą wodę zachwycone. Ponadto 
skład wody jest kontrolowany przez 
doskonale wyposażone akredytowane 
laboratorium. I to nie tylko u źródła, 
ale dodatkowo także w kilku miejscach 

na ternie miasta. Dzięki temu mamy 
pewność, że woda jest zdrowa w całym 
mieście. Jeśli ktoś chce poznać skład 
głogowskiej wody może to sprawdzić na 
naszej stronie www.pwik.glogow.pl. 

  Co jeszcze przemawia za tym, by pić 
wodę prosto z kranu?
- Na pewno cena. 1m sześcienny wody 

z naszych kranów dla gospodarstw do-
mowych kosztuje 4,08 zł, razem z koszta-
mi odprowadzenia ścieków to około 8 zł. 
Taka sama ilość, czyli 1000 litrów wody 
butelkowej z grupy najtańszych, to około 
800 zł. 1000 litrów wody to także setki 
butelek plastikowych typu pet, jakże 
szkodliwych dla naszego środowiska. Pij-
my więc wodę z kranu, bo to może nam 
przynieść same korzyści: mniej plastiku 
w koszu, więcej pieniędzy w kieszeni.
  Podczas gotowania wody w czajni-

ku odkłada się kamień. Czy to nie 
świadczy źle o składzie głogowskiej 
wody?

- Woda w Głogowie jest średnio 
twarda, tak więc zjawisko odkładania 
się kamienia jest nam wszystkim dobrze 
znane. Wodorowęglany wapnia i magne-
zu podczas gotowania przekształcają 
się w węglany, które osadzają się na 
ściankach naczyń w postaci białego 
osadu, zwanego popularnie kamieniem. 
Specjaliści zapewniają, że twarda woda 
jest całkowicie bezpieczna, a samo wy-
trącanie kamienia jest naturalne. Miękka 
woda pozbawiona przede wapnia i ma-
gnezu jest dobra do pralek a nie dla or-
ganizmu człowieka. Ludzie pijący twardą 
wodę, tak jak na przykład Gruzini, mają 
zdrowsze serca i żyją dłużej, a Finowie, 
którzy pili miękką wodę polodowcową 
najczęściej umierali, nawet w młodym 
wieku, na zawał serca. Jeśli serce jest dla 
nas ważniejsze niż czajnik, pogódźmy się 
z tą drobną niewygodą, jaką jest łatwy 
do zlikwidowania nalot i pijmy wodę 
zawierającą związki wapnia i magnezu.

  Dziękuję za rozmowę.

WYWIAD

Co jest ważniejsze - serce czy czajnik?

Garaże do wynajęcia
TBS w Głogowie proponuje wynajem jednego z 3 wolnych miejsc parkingo-

wych w garażu podziemnym budynku znajdującego się na Starym Mieście u 
zbiegu ul. Polskiej, Kołłątaja i Piotra Skargi. Miejsca są monitorowane. 

Zainteresowanych prosimy o kontakt z biurem TBS.

Nowe regulaminy
Prosimy o zapoznanie się z nowym regulaminem konser-
wacji i napraw oraz regulaminem porządku domowego. 
Regulaminy dostępne są na stronie www.tbsglogow.
pl w zakładce dokumenty do pobrania, bądź na tablicy 
ogłoszeń na klatce schodowej.

Dzień Dziecka, 
czyli spółki  
do spółki

 
Miejskie spółki, wspólnie, 

zapraszają mieszkańców miasta 
na imprezę z okazji Dnia Dziecka. 
Odbędzie się ona 2 czerwca na 
Rynku i zainauguruje Dni Głogowa. 
Zapewniamy wiele atrakcji, będzie 
wesoło, głośno i ciekawie. Przed-
siębiorstwo Wodociągów i Kana-
lizacji przygotowuje event pro-
mujący picie wody z kranu, będą 
atrakcje dla dzieci i dla dorosłych 
– woda serwowana z owocami, 
konkursy, pokazy sprzętu, i wielkie 
zadymianie Rynku. Będzie można 
także posmakować wodę ze zdroju 
ulicznego, który stanie tego dnia 
przed ratuszem. GPK-Suez oraz To-
warzystwo Budownictwa Społecz-
nego zapraszają do wspólnego 
wykonywania niezwykłych doni-
czek z butelek i sadzenia kwiatów, 
którymi przyozdobiony zostanie 
płot przy teatrze. Nasi goście 
będą mogli, między innymi zasiąść 
w kabinie śmieciarki. Na miłośni-
ków wielkich samochodów będą 
czekały najnowsze, nowoczesne 
autobusy Komunikacji Miejskiej, 
otwarte z tej okazji dla każdego. 
Chrobry Głogów tego dnia zapewni 
malowanie buź, nie tylko dziecię-
cych, będzie można także zrobić 
sobie zdjęcie z Tygryskiem. Startu-
jemy o godz. 14.00. Zapraszamy!

Rozmowa z Anną Białęcką z działu promocji Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Głogowie.
Pierwszymi 
testerami 
wody w Stacji 
Uzdatniania 
Wody w 
Serbach są 
małże. 

Uwaga! Przypominamy! 
ZGODNIE Z REGULAMINEM PORZĄDKU DOMOWEGO NASI 
NAJEMCY MAJĄ OBOWIĄZEK SPRZĄTAĆ PO SWOIM PSIE. 



PASJE NASZYCH SĄSIADÓW

Gdzie można 
oddać zużyty 
sprzęt 
elektroniczny,  
gabaryty i odpady 
zielone?

Na mocy umowy zawartej pomię-
dzy firmą GPK-SUEZ Głogów a Gmi-
ną Miejską Głogów zużyty sprzęt 
elektroniczny, gabaryty oraz odpady 
zielone można oddać w specjalnych 
punktach odbioru, tzw. Punktach se-
lektywnej zbiórki odpadów komunal-
nych – PSZOK. Punkty te znajdują się 

w 2 miejscach, przy ul.  Przemysłowej 
(siedziba firmy GPK-SUEZ) i Trans-
portowej (w miejscu dawnej bazy 
Komunikacji Miejskiej). 

Warto zapoznać się z regulami-
nem, który znajduje się na stronie 
suezglogow.pl, który mówi o tym, co 
konkretnie można oddać i w jakiej 
ilości.

W celu przekazania w/w odpadów, 
należy po przybyciu na PSZOK zgłosić 
się na portiernię do osoby zajmującej 
się obsługą mieszkańców. Należy 
okazać się dokumentem tożsamości 
stwierdzającym miejsce zameldowa-
nia (dowód osobisty) oraz podać jaki 
rodzaj odpadu został przywieziony 

wraz z jego ilością szacunkową. Po 
dopełnieniu formalności pracownik 
wskaże miejsce rozładunku odpadów.

Uwaga! Jeśli do oddania są większe 
ilości odpadów, to można je oddać 
odpłatnie w Regionalnej Instalacji 
Przetwarzania Odpadów Komunal-
nych – RIPOK, ul. Komunalna 3.

Co zrobić  
z gruzem  
budowalnym? 

Gruz w ilościach do 50 kg/miesiąc/
nieruchomość można oddać także 
w jednym z dwóch wymienionych 

punktów selektywnej zbiór-
ki odpadów komunalnych 
– PSZOK. Gruz należy oddać 
w workach, które wydają 
w Dziale Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi Miejskiej (ul. 
Poczdamska 1, tel. 76 853 38 18).

W przypadku większej 
ilości gruzu warto rozważyć 
zamówienie kontenera. Jest 
to usługa odpłatna, a jej 
cena zależy od wielkości 
zamówionego kontenera: 
76 726 56 70. 
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 Urząd Miejski w Głogowie
Rynek 10
Kancelaria ogólna (informacja): 76 7265 400
Sekretariat prezydenta: 76 7265 401 lub 450
Biuro Obsługi Mieszkańca: 76 7265 501 do 504
Adres ogólny: urzad@glogow.um.gov.pl
Prezydent: prezydent@glogow.um.gov.pl  

 Urząd Stanu Cywilnego
Sikorskiego 21 (budynek Starostwa Powiatowego) 
67-200 Głogów
76 7265 600 do 603

 Dział Gospodarki Odpadami Komunalnymi 
Poczdamska 1
67-200 Głogów
kierownik 76 853 38 18

 GPK-SUEZ Głogów Sp. z o.o.
ul. Przemysłowa 7a
67-200 Głogów
tel. 76 726 56 56
fax. 76 726 56 66
suezglogow@suezglogow.pl
suezglogow.pl

 KOMUNIKACJA MIEJSKA w Głogowie Sp. z o.o.
67-200 Głogów
Telefon - 833 40 44 
www.km.glogow.pl

 PWiK w Głogowie Sp. z o.o
ul. Łąkowa 52
67-200 Głogów
Telefon - 834 21 31, 835 24 17
e-mail - pwik@pwik.glogow.pl
www.pwik.glogow.pl

 CHROBRY GŁOGÓW S.A
ul. Rudnowska 17B (pływalnia)
67-200 Głogów
tel.  076 835 61 93 
sekretariat@chrobry-glogow.pl 
www.chrobry-glogow.pl

Przydatne adresy i telefony:
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Magdalena Szymańska 
mieszka w TBS nr 13. Jest właści-
cielką studia, w którym wykony-
wane są tatuaże. Dlaczego zajęła 
się tego rodzaju działalnością? 
Skąd ta pasja? 

- Zdecydowała chęć spróbo-
wania czegoś nowego i wyrażenia 
siebie – mówi pani Magda.

 Swoje studio prowadzi razem 
z partnerem Rafałem, który 
specjalizuje się w wykonywa-
niu portretów realistycznych, 
zwierząt i kwiatów. Wspomaga 
ich Mateusz , którego „konikiem” 
są wzory geometryczne.  Kilka 
lat temu postawili na ozdabianie 
ciał i trafili w dziesiątkę. 

- Okazało się, że na tego 
rodzaju usługi jest bardzo duży 
popyt. Obecnie klienci muszą 
rezerwować swoje wizyty z kil-
kumiesięcznym wyprzedzeniem. 
Pochodzą nie tylko z Głogowa 
i okolic, przyjeżdżają także z za-

Zdobi ciała
W poprzednim wydaniu prezentowaliśmy pasję Elżbiety Biegańskiej, 
która zajmuje się rękodziełem i wykonuje przepiękne anioły. W tym 
numerze pokazujemy inne oblicze rękodzieła. Bo za takie należy 
uznać wykonywanie tatuaży.

Magdalena Szymańska swój pierwszy 
tatuaż wykonała kilka lat temu na stopie. 
Teraz ma ich dużo więcej.

granicy. Są to ludzie w różnym 
wieku, na różnych, często eks-
ponowanych stanowiskach. 
Dziś tatuaż stał się ważnym 
elementem wizerunku, kiedyś 
kojarzył się głównie z więzie-
niem.   

Magdalena Szymańska 
podkreśla, że choć tatuaże 
robi wiele osób, to tak na-
prawdę tylko część zakładów 
usługowych spełnia profe-
sjonalne standardy jakości. 

I nie chodzi tu tylko o jakość 
wykonania, czy jakość tuszy, 
ale o pielęgnację.  Ile trwa 
wykonanie tatuażu?

- To może trwać w su-
mie nawet rok. Oczywiście 
wszystko zależy od stopnia 
jego skomplikowania, ale 
standardowo trzeba przyjąć, 
że wykonanie jednego tatuażu 
to kilka-kilkanaście sesji, 
pomiędzy którymi trzeba 
robić wielodniowe odstępy. 
Pojedyncza sesja trwa około 4 
godzin, a jej koszt to kilkaset 
złotych.

A jakie wzory obecnie 
dominują? 

- Nigdy nie kopiujemy 
wzorów, sami wykonujemy 
projekty. W ostatnim czasie 
wśród kobiet modne stały się 
wzory geometryczne i ko-
ronki. Mężczyźni wybierają 
mroczne wzory – czaszki, 
wilki, portrety oraz motywy 
historyczno-militarne, choć 
czasem nie bardzo wiedzą, 
co tak naprawdę symbolizują 
i z czym konkretnie się histo-
rycznie wiążą. Odradzamy 
natomiast tatuowanie imion 
partnerów życiowych, bo zbyt 
dużo już musiałam ich usu-
wać. Sposobów na okazywa-
nie miłości jest bardzo wiele, 
a rozstania choć zawsze są 
bolesne, nie muszą przecież 
wiązać się z dodatkowym 
bólem.   

Pani Lucyna przekonuje, 
że to nie boli. Kobiety 
chyba lepiej znoszą ból.
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Problem  
z ciepłą  
wodą lub 
ogrzewaniem?

Towarzystwo Budownictwa Społecz-
nego Sp. z o.o. w Głogowie informuje, że 
problemy z ciepłą wodą i ogrzewaniem  
w naszych mieszkaniach przy:

- ul. M.C. Skłodowskiej 10a-10c, Matejki 7;
- ul. K. Sprawiedliwego 6-6h;
- ul. Merkurego 2-2b, 3-3b,4-4c, 5-5d;
- ul. Piotra Skargi, H. Kołłątaja i Polska
- ul. Galileusza 16a-16f;
-  ul. M. Cylejskiej 3-7, ul. H. V. Żelaznego  

34-38, ul. K.Żagańskich 7-11

należy zgłaszać pod nr 993 (w godzinach 
15˚ -̊7˚˚ oraz dni wolne od pracy)   

W lokalach mieszkalnych przy:
- ul. Książąt Oleśnickich 2-24;
- ul. Książąt Oleśnickich 1-23;
- ul. Książąt Oleśnickich 25-41

Problemy należy zgłaszać pod 
nr 509 624 992 lub 606 426 273 (w godzi-
nach 15˚ -̊ 7˚˚ oraz dni wolne od pracy).  

Problemy z ogrzewaniem i ciepłą wodą 
we WSZYSTKICH MIESZKANIACH w zaso-
bach TBS w godzinach 7˚ -̊ 15˚˚należy zgła-
szać do biura TBS pod numerem telefonu 
76 833 41 18.

Wszelkie inne awarie powstałe w godzi-
nach od 15˚ -̊ 7˚˚ oraz dni wolne od pracy 
należy zgłaszać pod numerem 994.

KONTAKT
Towarzystwo Budownictwa 
 Społecznego Sp. z o.o.  
w Głogowie, ul. Piotra Skargi 8,  
67-200 Głogów
Telefon: +48 76 833 41 18
FAX: +48 76 833 41 18
E-mail: sekretariat@tbsglogow.pl
www.facebook.com/tbsglogow
www.tbsglogow.pl
www.tbsglogow.pl/strefa-mieszkanca/E-BOK
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Mieszkańcy których blo-
ków/budynków mają w tym 

roku obowiązek złożenia dekla-
racji za rok 2016?

W tym roku obowiązek złożenia 
deklaracji o dochodzie za rok 2016 
podlegają mieszkańcy TBS 1 przy 
ul. M.C. Skłodowskiej i ul. J. Matej-
ki 7, TBS 3 ul. Merkurego 5-5D, TBS 
7 ul. Galileusza, TBS 8 I etap ul. H. 
Kołłątaja 7a , ul. Piotra Skargi 6a 
do 18a, TBS 10 I etap ul. K. Ole-
śnickich 2 do 12 i TBS 11 I etap  
ul. K. Oleśnickich 1 do 11.

9 
Jak „walczyć” z uciążliwy-
mi sąsiadami? Co możemy 

zrobić?
Zgodnie z naszym Regulami-

nem porządku domowego najem-

cy zobowiązani są do zachowania 
ciszy w godzinach od 22 do 6 rano 
oraz zaniechania prac remonto-
wych w godzinach od 18:00 do 
godziny 6:00 dnia następnego. 
W dni świąteczne obowiązuje 
całkowity zakaz wykonywania 
głośnych prac przez całą dobę. 
Podstawowym, nadrzędnym prze-
pisem (poza regulaminem TBS) 
regulującym powyższe jest art. 
51 Kodeksu wykroczeń. W przy-
padku, gdy sąsiad notorycznie 
zakłóca spokój i nie stosuje wyżej 
wymienionych przepisów prosimy 
o zgłoszenie tego faktu do biura 
TBS oraz o zawiadamianie policji. 
Nr tel. do dzielnicowego dostępny 
jest w gablocie znajdującej się 
w każdej klatce schodowej.

Najczęściej zadawane  

PYTANIA  
I ODPOWIEDZI


